Проект вносится Главой города

ТОБОЛЬСКАЯ  ГОРОДСКАЯ   ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  « ___»____________ 2023 г.                                                                                     №___

О внесении изменений в

Положение о Департаменте финансов

Администрации города Тобольска,

утвержденное решением Тобольской городской

Думы от 31.01.2020 № 2

  В соответствии со статьями 101, 103 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением комиссии по экономическому развитию, бюджету,

финансам и налогам, руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска,

Тобольская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о Департаменте финансов Администрации города

Тобольска, утвержденное решением Тобольской городской Думы от 31.01.2020

№ 2  (с изменениями, принятыми решением Тобольской городской Думы от

25.12.2020 № 60), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.9.20 изложить в следующей редакции:

«3.9.20. Осуществляет внутренние муниципальные заимствования,

управление муниципальным долгом муниципального образования город

Тобольск в соответствии с действующим законодательством.».

1.2. Дополнить пунктом 3.9.21 следующего содержания:

«3.9.21. Осуществляет иные функции в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, Тюменской области,

муниципальными правовыми актами, поручениями Главы города Тобольска.».

1.3. В пункте 5.6:

1.3.1. Подпункт «о» изложить в следующей редакции:

«о) подписывает от имени муниципального образования город Тобольск

муниципальные контракты, договоры, соглашения о привлечении

муниципальных заимствований и дополнительные соглашения к ним;».

1.3.2. Дополнить подпунктом «п» следующего содержания:

«п) осуществляет иные права и обязанности, предусмотренные

законодательством Российской Федерации, Тюменской области,

муниципальными правовыми актами, настоящим Положением, должностной

инструкцией.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и

разместить в сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные

документы города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах

Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и Администрации города

Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города                                                                                  М.В. Афанасьев

Председатель городской  Думы                А.А. Ходосевич

Пояснительная записка к проекту решения Тобольской городской Думы

«О внесении изменений в Положение о Департаменте финансов

Администрации города Тобольска, утвержденное решением Тобольской

городской Думы от 31.01.2020 № 2»

         Проект решения Тобольской городской Думы «О внесении изменений в

Положение о Департаменте финансов Администрации города Тобольска,

утвержденное решением Тобольской городской Думы от 31.01.2020 № 2»

(далее – проект решения, Положение о Департаменте финансов) подготовлен

для рассмотрения на очередном заседании Тобольской городской Думы

седьмого созыва 28 февраля 2023 в целях наделения Департамента финансов

Администрации города Тобольска полномочиями по реализации

муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом от лица

Администрации города Тобольска.

 Согласно пункту 17 статьи 103 Бюджетного кодекса Российской

Федерации (далее - БК РФ) право осуществления муниципальных

заимствований от имени муниципального образования в соответствии с БК РФ

и уставом муниципального образования принадлежит местной администрации

(исполнительно-распорядительному органу муниципального образования).

 Управление муниципальным долгом осуществляется, в соответствии с

пунктом 4 статьи 101 БК РФ также местной администрацией (исполнительно-

распорядительным органом муниципального образования).

 В соответствии с абзацем вторым  пункта 1.1. Положения о Департаменте

финансов к полномочиям Департамента финансов Администрации города

Тобольска, относится составление и организация исполнения бюджета города

Тобольска.

 Таким образом, Департамент финансов Администрации города Тобольска

целесообразно наделить полномочиями по осуществлению муниципальных

заимствований и управлению муниципальным долгом и возложить на

директора Департамента финансов дополнительные полномочия по

подписанию от имени муниципального образования город Тобольск

соглашений (договоров) о привлечении муниципальных заимствований.

Принятие рассматриваемого проекта решения не повлечет дополнительных

расходов бюджета города Тобольска. Принятие проекта решения не повлечет

необходимость признания утратившими силу, приостановления, изменения,

дополнения или принятия муниципальных правовых актов Думы.

Справка о состоянии законодательства, регулирующего сферу

отношений, затрагиваемую в проекте правового акта.

Проект решения подготовлен в соответствии с:

1. Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Заместитель Главы города                                                            О.А. Новикова